Complures etiam aliae aues immu-
 tantur per tempora, & colore, & vo-
 ce: ut merula; quae ex nigra red-
 ditur rufa, & vocem mittit diuersam.
 Strepitat enim per hyemem, cum per
 aestatem tumultuans cantet. Mutat &
 aestatem tumultuans cantet. Mutat &
 turbus colorem; quippe qui collo alta-
 te varius, murino distinctus spectetur:
 voce tamen eadem est. Luscinia canere
 solet assidue diebus ac noctibus quin-
 decim, cum sylua fronde incipit opa-
 care: dein canit quidem, sed non as-
 siduo: mox adulta aestate, vocem mit-
 tit diuersam, non insuper variam, aut
 celerem, modulatumque, sed simpli-
 cem: colore etiam immutatur. Et
 quidem in terra Itala per id tempus alio
 nomine appellatur. Appatet non
 diu: abdit enim sese, & latet. Ru-
 becula, & quae rucicillae appellantur,
 inuicem transeunt. Estque rebecula
 hyberni temporis, rucicilla aestiuu. Nec
 alio fere inter se differunt, nisi pecto-
 ris colore, & cauda. Sic & ficedula
 & attricapillae vicibus commutan-
 tur: fit enim incunte autumno ficedula,
 ab autumno protinus attricapilla: nec
 inter eas discrimen aliquod, nisi coloris,
 & vocis est. Auem autem esse eandem
 constat: quia dum immutaretur, hoc
 genus utrumque conspectum est, non-
 dum absolutè mutatum: nec alteru-
 trum adhuc proprium vllum habens
 appellationis. Nec mirum, si haec ita
 voce, aut colore mutantur, quando
 & palumbes hyeme non gemit, nisi
 quod aliquando cum ex asperissima hyeme
 placidum tempus successisset, genuerit:
 quod apud peritos in admiratione ha-
 bitum est: ceterum incunte vere ge-
 mere incipit. Denique aues tunc ma-
 xime, plurimasque emittunt voces,
 cum coeunt. Mos auium est ut aliae
 sese in puluere voluent, aliae sese la-
 uent: aliae nec puluere neque balneo
 vtantur. Sunt pulueratrices, quae non
 altiuolae, sed terrae propinquae: ut gal-
 lina, perdix, attagena, alauda, fassiana:

Meliüs,
 φοινικουργοί,
 vt apud
 alios scri-
 ptores:
 sic de mox
 scribēdū.
 γρ. μεταβε-
 λοκῶτος
 ὡσ ἰσθὲν
 ὄσθῶσ
 ἢ εἰ εἰ
 ἰσθὲν ὑ-
 πῆρχ.
 quae cor-
 rupta le-
 ctio fal-
 lor, aut
 vera ve-
 stigia re-
 tinct.

Lotrices, nonnullæ rectungues, quæ circa fluuios, aut paludes, aut mare versantur. Aliæ vtrumque, tum lauare, tum puluerare solent: vt columbus, vt passer. Aduncarum pars maior neutrum facit. Hæc ita se habent. Proprium nonnullis auium euenit crepitus alui, vt turturi. Pars etiam nouissima alui earundem vehementer citatur, cum vocem reddunt.

CAPVT L.

De ijs animalibus quæ castratione immutantur, quæue ruminant.

Mutantur verò animantium aliqua, forma, & moribus, non modò per ætates, & tempora, verùm etiam castratione. Castrantur autem ea quibus sunt testes. Sunt auibus testes intus lumbis hærentes, & quadrupedum ijs quæ oua pariunt. at verò ijs quæ animal generant, eadèmq; terrestria sunt, plurima quidem parte foris, sed nonnullis etiam intus continentur: omnibus verò postrema aluo habentur. Castrantur gallinacii parte nouissima suæ alui, quæ cum coeunt, concidit. Hanc enim si duobus aut tribus ferramentis adusseris, capos facies. Quòd si perfectus est qui castratur, crista pallefcit, & cucurire desinit, neque coitum Venereum repetit. Sed si adhuc pullus est, ne inchoari quidem ex iis quicquam potest, cum accrescit. Quòd idem in homine quoque accidere certum est. Nam si puer adhuc excidatur, neque postgeniti pili innascuntur, neque vox immutatur, sed suum seruat acumen. at si iam puber, postgeniti defluunt pili, præterquam pubis. Hæc enim quamuis minuatur, tamen manet: sed congeniti non defluunt: nemo enim spado caluescit. Quadrupedum etiam exedtorum vox omnium in foemininam immutatur. Sed cum cætera nisi nouella castrantur, intereant, aper vnus qua ætate castratur, non refert. Omnia denique, si dum crescunt, castrantur, maiora & elegantiora quam incastrata euadunt. Sed si postea quam adoleuerunt, & iam incremento constituent, castræ, nihil præterea accedere ad magnitudinem potest. Cerui, si cum per ætatem nondum cornua gerunt, castrantur, edunt cornua: sed si cornigeri exciduntur, non decidunt cornua, & magnitudine eadem seruantur. Vitulis tempus castrandi anniculis est, alioqui minores deformioresque euadunt. Modus castrandi hic est: